
                                                                    
 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

CAMPUS FLORESTA 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano – Campus Floresta 
Rua Projetada, S/N, Caetano II - N4 - CEP: 56400-000 – Floresta-PE | Fone: (87) )3877-2797 – (87)3877-1104 

www.ifsertao-pe.edu.br | 

 
PORTARIA N° 128, DE 01 DE OUTUBRO DE 2018. 

 
A Diretora Geral do Campus Floresta, do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela Portaria n° 460 de 19 de agosto de 2015, publicada no DOU de 20/08/2015, baseado no 
Memorando 01/2018 do Gestor Público e no Art. 67 da Lei 8666/93, RESOLVE: 
 
Art. 1° DESIGNAR os servidores abaixo relacionados como fiscais técnicos dos contratos do Campus 

Floresta do IF Sertão – PE, conforme a IN 05 do MPDG: 
 

N° 
Nome da 
Empresa 

Objeto do Contrato CT Nº 
Nome do Fiscal 

Técnico 
Vigência 

 1 
Colégio Educ. 
Entendimento E 
Sabedoria Ltda. 

Locação de Quadra 
Esportiva e Piscina 

02/2011 
Francisco Demetrius 

Luciano Caldas 
02/05/19 

2 Beta Brasil 
Prestação de Serviços 
de Limpeza e 
Conservação 

11/2013 
Nilma Maria Barros 

Almeida 
25/12/18 

3 Grupo Nildo 

Serviços de 
Desinsetização, 
Desratização e Limpeza 
de Caixas D´Água 

07/2014 
Cíntia Lopes Soares 
Gomes de Sá 

30/11/18 

4 
Np Capacitação E 
Soluções 
Tecnológicas Ltda. 

Serviço de Assinatura 
Eletrônica do Sistema 
Banco de Preços 

03/2015                                                                                                                                                                            
Ednardo de Souza 

Silva 
27/04/19 

5 

Empresa Brasileira 
De Tecnologia E 
Administração De 
Convênios Haag 
S.A. 

Gerenciamento de 
Combustível e 
Manutenção Preventiva 
e Corretiva de Veículos 

02/2016 
Joelma Nascimento 

Coutinho 
17/05/19 

6 

Rca Climatização 
Comércio E 
Serviços Eireli 
Ltda. 

Manutenção De 
Aparelhos De 
Refrigeração 

03/2016 
Vagner de Souza 

Alves 
01/05/19 

7 
Porto Seguro 
Companhia De 
Seguros Gerais 

Prestação De Seguro 
De Automóveis 

07/2016 
Naelson Quirino De 

Sá 
01/09/19 

8 
Aert-Jet Com. e 
Serviços De 
Informática Ltda. 

Serviços De Locação De 
Máquinas  
Reprográficas 

09/2016 
Danilo Rosa Quirino 

De Sá 
09/10/19 

9 
Correios e 
Telégrafos 

 
Serviços de Vendas de 
Produtos 
 

11/2016 
Madson Fernandes 

de Melo Júnior 
09/11/18 



                                                                    
 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

CAMPUS FLORESTA 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano – Campus Floresta 
Rua Projetada, S/N, Caetano II - N4 - CEP: 56400-000 – Floresta-PE | Fone: (87) )3877-2797 – (87)3877-1104 

www.ifsertao-pe.edu.br | 

10 Imprensa Nacional 
Contratação De 
Publicação na Imprensa 
Nacional 

06/2017 
Madson Fernandes 

de Melo Júnior 
Indetermi

nado 

11 Compesa Fornecimento De Água 07/2017 
Nilson Lopes de 

Almeida 
Indetermi

nado 

12 Celpe 
Serviços De Energia 
Elétrica 

08/2017 
Nilson Lopes de 

Almeida 
Indetermi

nado 

13 
EBC-Empresa 
Brasileira De 
Comunicação S.A. 

Distribuição Da 
Publicidade Legal 
Impressa E/Ou 
Eletrônica 

09/2017 
Wilma Natividade de 

Sá 
17/05/19 

14 
Telemar Norte 
Leste S.A 

Serviços De Telefonia 
Fixa 

11/2017 
 Ettore Majorana Lima 

Rodrigues de Barros 
09/05/19 

15 
Natel Telecom 
Ltda.-me 

Serviço Dedicado De 
Conexão À Internet 

12/2017 
Danilo Rosa Quirino 

De Sá 
11/06/18 

16 
Pedro Reginaldo 
A. F. E Fagundes 
Ltda.-me 

Serviço De Apoio 
Administrativo 

14/2017 
Rafael Soares dos 

Anjos 
22/11/18 

18 
Durando & Oliveira 
Ltda.-me 

Fornecimento De Água 
Mineral 

01/2018 
Nilson Lopes de 
Almeida 

31/12/18 

19 

Protemaxi 
Segurança 
Ptrimonial Armada 
Ltda. 

Serviços De Vigilância 
Armada 

03/2018 
Dênison Fábio Nunes 
Soares 

31/05/19 

 
Art. 2° Designar o servidor Geovanni Luigi Guedes de Oliveira como Gestor de Contratos. 
 
Art. 3° Designar Willma Natividade de Sá como fiscal administrativa de Contratos. 
 
Art. 4° Designar Luís Carlos de Oliveira Nunes, Aliny Yara Silva de Sá e Juliana de Souza 
Andrade, como fiscais setorias de contratos. 
 
Art. 5° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

 
 

Vera Lúcia da Silva Augusto Filha 
Diretora Geral do Campus Floresta 

 


		2018-10-02T12:09:43-0300
	Floresta
	VERA LUCIA DA SILVA AUGUSTO FILHA:03779657406
	Eu estou aprovando este documento




